
1934. Fra 1950-tallet ble det plantet mer 
og mer og etter hvert rundt 10000 årlig, 
forklarer Bjarte. Og det er takket være 
innsatsen fra forrige generasjon at famili-
en i dag har aktivitet i skogen hvert år. 
-	 Jeg setter alltid av maks i skogfond, for 
skogfondet gir en stor skattefordel. Og 
det er viktig at skogen videreføres slik 
som far etterlot den til meg. Jeg har vokst 
opp med den motivasjonen, konkluderer 
han. 

– Fondspengene skal brukes
Skogbruksleder i AT Skog, Sigve 
Hopland, følger opp familien når det 
skal hogges. Han anbefaler å sette av 
maksbeløp i skogfond. 
-	 Mange skogeiere kjenner ikke til skat-
tefordelene med skogfondet. Som skog-
bruksleder rettleder jeg om hva som 
bør og skal gjøres etter hogst. Hos 
denne familien er det utført alt som 
trengs av oppfølging for å få god vekst 
og sikre et aktivt skogbruk for neste 
generasjon. Det er inspirerende å se. 
Les hele saken med flere bilder på 
atskog.no

–	 Det er pappa som lærer oss det vi kan 
om skog og avgjørelsene tar vi sammen, 
forklarer Kristi (35) og Ingrid (32). Den 
yngste søsteren, Marie (28), er på uten-
landstur denne dagen, men er like 
engasjert i familiens skogeiendom. 
-	 Vi har ofte et prwosjekt når vi er 
sammen på eiendommen. I forkant dis-
kuterer vi hvordan vi skal løse det og 
hva vi skal prioritere videre. I oppvek-
sten har vi ofte vært med ut for å se på 
skogen, plantet og ryddet, forklarer søs-
trene. 

By og land
Familien Krüger bor i Bergen, men har 
brukt like mye tid på slektsgården på 
Skjørsand i Bjørnafjorden kommune. 
Bjarte og kona Guro har lykkes med å få 
tre døtre interessert i skogbruk. Bjarte 
avviser at han har vært streng. 
-	 Jeg vil heller si at vi har vokst opp med 

Nytt
– Vi tar avgjørelsene 
sammen
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at vi skal hjelpe hverandre. Så vi prøver 
å hjelpe til. Vi synes også det er kjekt å 
gjøre noe annet enn det vi pleier å 
gjøre, sier Ingrid.
-	 Å drive skogbruk er krevende og tar 
mye tid. Jeg driver litt arbeidsleir, innrøm-
mer Bjarte.
-	 Fordelen med å drive med skogbruk, er 
at det enkelt kan kombineres med andre 
ting. Det er en fleksibilitet der, forklarer 
han. Kombinasjonen skogeier en time fra 
byen og psykologpraksis i Bergen, har 
fungert godt siden han overtok gård og 
450 mål produktiv skog i 1986.  
-	 Gården har tilhørt slekten i flere hundre 
år. Min far plantet den første skogen i 
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Mange skogeiere  
kjenner ikke til skattefor-
delene med skogfondet

Bjarte Krüger setter av 40 prosent i skogfond med 100 prosent 
støtte fra døtrene. Skogeieren i Fusa i Vestland har alltid satt av 
maks i skogfond etter hogst. Prioriteringen får full støtte fra neste 
generasjon. 

Bjarte Krüger med døtrene Ingrid og Kristi (til venstre).



 

– Det blir plantet mest om våren, forklarer 
skogkulturansvarlig i AT Skog i vest, Knut 
Anders Eknes. 1 030 000 blir plantet av AT 
Skog på oppdrag fra skogeierne i år. 
Resten, rundt 250 000 planter, skal skogei-
erne plante selv. 
	 – Skogeierne skal plante ny skog senest 
tre år etter hogst. Det er et krav i skogloven 
og i skogsertifiseringen. Årets planterekord 
skyldes at det er hogd mer skog de siste 
årene. Kommunene følger bedre med på 
om plantekravet blir oppfylt, forklarer Knut 
Anders. I tillegg er det også et sjekkpunkt i 

AT Skog at plantebestilling blir avtalt samti-
dig med en kontrakt om hogst.

Ivrig skogplanter
I Kvam kommune har skogsarbeideren 
Arnfinn Njuolla plantet for skogeiere siden 
1992. 
	 – Det er lite planting som blir utført av 
skogeierne selv, men jeg kjenner godt til de 
fleste skogeierne i kommunen etter mange 
års arbeid med skog og vei. Jeg misjonerer 
jevnt om skogbruk og tilbyr meg å ta job-
ben med å plante. Jeg driver også med ung-
skogpleie, sier Arnfinn (69). I sitt tredje år 
som pensjonist, er det sjelden han sitter 
hjemme.
	 –  Jeg vil heller plante i regnvær enn å 
sitte hjemme og gjøre ingenting. Jeg klarer 
500 planter om dagen. Før kunne jeg klare 
minst 800. Jeg har god styrke og liker å røre 
meg. Ryggen har vært god. Jeg jobber ung-
dommen i senk og er ikke redd for å bli sli-
ten og våt. Jeg er nok en utdøende rase, 
oppsummerer han.
	 AT Skog har avtale med firmaer, som 
utfører stell og planting av skog. 
	 – Til høstplantingen er det fortsatt mulig 
å bestille planter, oppfordrer Knut Anders. 
Ta kontakt: knut.anders.eknes@atskog.no

Årets planting i Vestland og Rogaland setter rekord. Det er mange år 
siden skogeierne fikk satt så mye som 1,3 millioner planter i jorda.

Passerer 1,3 millioner 
planter i vest

Ser vi deg på medlems- 
møtene i høst?

Ønsker du 
vedtømmer?

Markedsnytt fra 
AT Studio

Mandag 18. sept.: Jølster (Thon hotel 
Jølster) og Oslo (Thon hotel Vika) 
Tirsdag 19. sept.: Voss (Park hotell 
Vossevangen) og Evje (Dølen hotell) 
Onsdag 20. sept.: Suldal (Ryfylke fjordhotell) 
Torsdag 21. sept.: Lindesnes (Vigelandstua) 
Mandag 25. sept.: Notodden (Telemark 
Teknologipark) 

Ønsker du å sende en forespørsel om 
kjøp av vedtømmer til AT Skog, gjør du 
dette på nettsiden vår.
	 – Interessen for vedtømmer er stor og 
AT Skog har åpnet for at interesserte kan 
sende oss vedforespørsel fra 1. august. 
Det er datoen vi sletter den gamle lista 
og begynner på ny. 400 sto på venteliste 
i forrige sesong. AT Skog forventer stor 
pågang også kommende sesong, sier 
fagansvarlig service, Magnus Austad. 
	 På atskog.no fyller du ut skjema for å 
settes på venteliste. AT Skog selger ikke 
ferdig kløyvd ved, men hele tømmerlass 
med vedtømmer. Minstekvantum er én 
tømmerbil, som er 35 m³. Utfylt skjema 
er ikke en bestilling, men en forespørsel 
om levering av vedtømmer. AT Skog tar 
kontakt med deg per epost om det kom-
mer tilgjengelig virke i ditt område. 
	 – Prisene på vedtømmer videreføres 
inntil videre, men vi må se an markedet 
utover og følge det. Bjørk er nå et av de 
mest verdifulle sortimentene vi har, opp-
summerer Magnus.
AT Skog prioriteter leveranser av bjørk 
vedtømmer til større produsenter som vi 
har inngått langsiktige avtaler med. I den 
grad vi har tilgjengelig vedtømmer 
utover disse avtalene, vil kunder som har 
satt seg på venteliste/lagt inn forespørsel 
bli kontaktet av oss.

Tirsdag 26. sept.: Bamble (Quality Hotel 
Skjærgården) 
Onsdag 27. sept.: Grimstad (Strand hotell 
Fevik) 
Torsdag 28. sept.: Vrådal (Straand hotell) 
og Brokelandsheia (Lyngrillen)

AT Skog inviterer til medlemsmøter på 11 steder i fire fylker 
denne høsten. Legg ditt aktuelle møtested inn i kalenderen 
i dag. Alle møtene varer fra klokka 19 til 20.30. 

AT Skog har omsatt godt 
over 20 000 m³ vedtømmer 
siden 1. august i fjor. Det 
er en økning på 8000 m³ fra 
året før. 
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Arnfinn Njuolla.

Sjekk ut AT Skogs filmer på YouTube. Der 
finner du den nyeste markedssendingen 
fra AT Studio. Markeds- og logistikksjef 
Hans Erik Røra i AT Skog gjør opp status 
for tømmermarkedet sammen med 
administrerende direktør i eksportselska-
pet Viken AT Market, Kjersti Denver. I 
vinter gjennomførte AT Skog en stor 
hogst i Fyresdal. Se minidokumentaren 
fra denne hogsten på YouTube.

Nettbutikken Norlog har aktivert en 
rabattkode for medlemmer av AT Skog. 
Du får 10 prosent rabatt på planteut-
styr. Bruk rabattkoden atskog1. Denne 
er gyldig fram  til 1. november 2023.

Rabattkode på 
planteutstyr

LOVPÅLAGT: Skogfond er en lovpålagt 
fondsavsetning, som skal sikre at 
skogeier har midler til å finansiere 
investeringer i egen skog. Alle skogeie-
re skal ha sin egen skogfondkonto. 
Pengene på skogfondkontoen følger 
skogeiendommen og tilhører skogeier.     

SKATTEFORDEL: Skogeier må skatte av 
inntekter fra tømmersalg, men den 
delen som settes på skogfondkontoen 
blir ikke inntektsført eller beskattet før 
pengene tas ut av fondet for å dekke 
investeringer i skogen. Når skogeier 
tar pengene ut av fondet, så inntekts-

føres og skattelegges kun 15 prosent 
av beløpet. 

SKATTEFRITT: Når du bruker penger 
fra skogfondet til investeringer i sko-
gen din, er det kun 15 prosent som 
blir beskattet, resten er skattefritt. 
Denne skattefordelen kan du se på 
som et indirekte tilskudd i form av 
redusert skatt. Den reduserte skatten 
tilsvarer ofte et ordinært tilskudd fra 
staten på 40 - 50 prosent av kostna-
den, eller enda mer hvis du har høy 
skatteprosent. 
Kilde: Landbruksdirektoratet

FAKTA OM SKOGFOND

Skogbruksleder Sigve Andreas Hopland med familien Krüger i skogen.

Skogkulturansvarlig Knut Anders Eknes.



Ring vårt servicekontor på 
35 58 82 00
Åpningstid: Mandag til fre-
dag fra 9.00 til 15.00
Tast 1 for Privat tømmerinn-

melding
	 Er eiendommen i Rogaland eller 

	 Vestland 	 – tast 1
	 Er eiendommen i Agder eller 

	 Telemark 	 – tast 2
	 Tast 2 for økonomi
	 Tast 3 for medlemskap
	 Tast 4 for transport
	 Er eiendommen i Rogaland eller 

	 Vestland 	 – tast 1
	 Er eiendommen i Agder eller 

	 Telemark 	 – tast 2
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felles produksjonsplanlegging, lagersty-
ring og felles salgsinnsats i markedet. I 
ett felles selskap, under en felles merke-
vare, vil de ansattes framtidsmuligheter 
med en sikker og lokal arbeidsplass bli 
bedre ivaretatt enn hver for seg, forkla-
rer Engebretsen.

Ny fabrikksjef
Daglig leder ved Telemarksbruket, Ole 
Grimsgaard, blir pensjonist i høst og kan 
se tilbake på 11 år ved sagbruket.
	 – Etter at Hasås, Eikås sagbruk og 
Telemarksbruket kom inn under AT 
Industrier, har det vært en naturlig tanke 
å hente ut samhandlingseffekter. 
Forholdene lagt til rette for å skape god 
produksjonskultur under en og samme 
ledelse og merkevare, sier Grimsgaard.
	 Ny fabrikksjef i Hasås avd. 
Telemarksbruket, er Håkon Helgerud 
Myhra (55). Han har de siste årene vært 
administrerende direktør i eksportsel-
skapet Viken AT Market og kommer fra 
stillingen som forretningsutvikler i AT 
Skog.  
	 – Å ta over som fabrikksjef for sagbru-
ket i Bø, er en naturlig utvikling for meg. 

– Hasås har et godt og solid omdømme i 
markedet og vi skal bygge videre på 
denne merkevaren etter fusjonen. 
Fusjonen føyer seg inn i satsningen AT 
Skog har gjennom eierskapet i Hasås for 
vekst og ekspansjon i hele verdikjeden, 
sier styreleder i Hasås, Anders R. Øynes.

Industrisatsing
AT Skog har, gjennom AT Industrier, 
investert i flere selskap de siste årene, 
som underbygger og forsterker kjerne-
virksomheten. Da Hasås ble kjøpt opp av 
AT Skog i april 2021, var det begynnel-
sen på en viktig del av konsernet AT 
Skogs industrielle utvikling. Med AT Skog 
som eier av Telemarksbruket siden 
2021, er det investert betydelige beløp 
på sagbruket.

Utvikling i fellesskap
– Med denne fusjonen vil vi ta ut syner-
gier mellom selskapene, slik at de enkel-
te lokasjonene kan utvikles i felleskap. 
Ambisjonen er ytterligere vekst og utvik-
ling, sier administrerende direktør i 
Hasås, Jan-Erik Engebretsen.
	 – Det er identifisert store gevinster ved 

Kontakt oss

Jeg har i mange år jobbet med eksport av 
råvaren. Målet nå er å foredle mer innen-
lands. Jeg ser fram til å være med å utvi-
kle AT Skogs industriengasjement. Det er 
et riktig grep å fusjonere 
Telemarksbruket inn i Hasås. Jeg overtar 
ansvaret for en veldrevet bedrift etter 
Ole. Han har gjort en stor innsats og det 
har skjedd mye på sagbruket i hans peri-
ode, oppsummerer Myhra, som også 
skal ha ansvaret for eksporten av egen-
produserte varer i Hasås. Håkon 
Helgerud Myhra begynner som fabrikk-
sjef 1. oktober.

Telemarksbruket fusjoneres 
med Hasås
Telemarksbruket AS fusjoneres inn i Hasås AS fra 1. oktober 2023. 
Sagbruket i hjertet av Telemark blir dermed en del av handelshu-
set Hasås, som produserer trelast og byggevarer av høy kvalitet.

Fra v. daglig leder Ole Grimsgaard ved Telemarksbruket, adm.dir. Jan-Erik Engebretsen i Hasås og påtrop-
pende fabrikksjef ved Hasås avd. Telemarksbruket, Håkon Helgerud Myhra.


